LXII. Tandem concludit Jesuita §.67. *Porro hac consuetudo, quæ postea per Canones Concilii Sardicensis fuit confirmata, non aliunde, quàm ex Apostolicâ Traditione & auctoritate orta est, ut colligitur ex Theodoro in Epistolâ ad Rhenanum Presbyterum, ubi sic ait: Nudarunt me Sacerdotio, ejiciuntq; ex civitatibus, nec senectutem reveriti, neq; caniciem in religione & pietate nutritam. Quamobrem deprecor te, ut sanctissimo Episcopo (Leoni Papa) suadeas, ut Apostolicâ auctoritate utatur, jubeatq; ad Concilium vestrũ adire. Tenet enim sanctissima ista sedes gubernacula, regendarum cuncti orbis Ecclesiarum. Quare, quæ ab isto vestro tribunali proficiscuntur, qualitercunq; erunt, judicii vestri integritate confisi, amplectemur. Ubi clarè significat, Pontificem, non solo jure Ecclesiastico, sed auctoritate Apostolicâ, supremum esse judicem, in judiciis Ecclesiasticis: ac proinde ad illum appellari posse. Et rationem addit, quia Pontifex Romanus gubernat omnes Ecclesias totius Mundi: Ergò ab omnibus Ecclesiis totius mundi potest ad ipsum fieri appellatio. Eodem sensu scribit in Epist. ad Leonem Papam: Ego, inquit, suffragium sedis Apostolicæ expecto, & supplex oro, atq; obsecro sanctitatem vestram, ut ea me, tribunal vestrum, justum ac rectum appellantem defendat, ac protegat & c. Vestram sententiam expecto. Quod si sententia eorum, qui me condemnaverunt, acquiescere jusseritis, acquiescã.*

LXIX. Respondemus testem hunc solitarium esse, qui fidem nõ facit, præsertim in tantâ re, tantiq; momenti. Quamquam vera appellatio non fuit, aut juridica causæ cognitio. Accusatores enim ejus nunquam Romam sunt evocati: Sed ex solâ ejus confessione, quam Leo Orthodoxam cognovit, in

com-

SOLE DIO GEORGE

communione est admissus : Proindeque res nihil habet novi, sed phrasis duntaxat insolita est : ut solet fieri, ut homines à summis dignitatibus ejecti, ad quamlibet confugiant tutelam, Rhetoricis utentes exaggerationibus, honorumque titulis abutentes. Atque hi ipsi sunt modi, quibus sensim Romana sedes emerfit ad aliquam dignitatem, sibiq; aliquid juris in alias Ecclesias sumsit. Cum enim sub Constantio & Constante Cæsaribus, Constantini Magni filius, Ecclesiæ Orientales turbatae ac divisae essent Ariano- rum factionibus, & Athanasius, præcipuus illic fidei Orthodoxæ defensor, sede suâ pulsus esset, calamitas hæc ipsum Romam venire coëgit, ut Romanæ sedis authoritate suorum hostiū rabiem utcunq; reprimeret, tum pios laborantes confirmaret: Idem fecerunt postea alii, confugerunt ad hanc sedem tanquam ad asy- lum & præsidium quoddam, exulantes, inter quos etiã fuit Theo- doretus, Ut ergò Athanasius honorificè susceptus est à Julio tunc Episcopo, sic Theodoretus à Leone, sic alii ab aliis. Unde liben- ter gratitudinis ergò sedi huic deferrebant, quam plurimum pote- rant autoritatis.

LXX. Postea mali quoque & improbi multum ipsi etiam addiderunt: Ut enim legitima effugerent judicia, ad hoc se conferebant asylum: Si ergò quis Presbyter à suo Episcopo, si quis Episcopus à Synodo suæ Provinciæ damnatus erat, statim Romam provocabat. Sic cum Eutyches à Flaviano Constanti- nopolitano damnatus esset, confugit ad Leonem, factam sibi esse injuriam conquestus. Ille statim patrociniū malæ causæ non minus temerè, quam subito suscepit, in Flavianum graviter inve- ctus est. Id quoq; sæpius in Africâ accidisse notum est. Simul n. ac nebulo quispiam in ordinario judicio succubuerat, Romam advolabat, multis calumniis suos gravabat: Romana verò sedes semper erat parata sese interponere: Ut tandem improbitas hæc Africanos Episcopos coëgerit sancire legem, ne quis sub excom- municationis pœnâ, ultrâ mare provocaret. Uti jam modò di- ctum & probatum est. Ex his ergò initiis & fundamentis Ap- pellatio ad Romanum Episcopum orta est, non ex Apostolicâ traditione vel autoritate.

SOLI DEO GLORIA.